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Protokół nr 40/2017 

posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Białogardzie 

w dniach 7 grudnia 2017 r. w godz. 12
00

 –14
40 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia   

załącznik nr 1.  
Posiedzenie Zarządu Powiatu rozpoczął Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda  

i zaproponował następujący porządek obrad: 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie realizował następujący porządek obrad: 

 

1. Zapoznanie z  proponowanym porządkiem posiedzenia Zarządu Powiatu. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu. 

3. Rozpatrzenie wniosku dotyczącego przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 6 (ul. 

Koszalińska) z drogą powiatową nr 1199Z  (ul. Wojska Polskiego) w miejscowości 

Karlino. 

4. Informacja Prezesa RCM w Białogardzie Sp. z o.o. w sprawie budowy bloku      

operacyjnego oraz bieżących zadań realizowanych przez RCM w Białogardzie  

Sp. z o.o. 

5. Aneks Nr 1 do umowy  pod tytułem: Powierzenie realizacji zadania z zakresu 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu na 

terenie Powiatu Białogardzkiego 8 (ośmiu) placówek opiekuńczo - wychowawczych 

typu rodzinnego zapewniających dzieciom całodobową opiekę i wychowanie o łącznej 

liczbie 55 miejsc zawartej w dniu 31.08.2017r.  w Białogardzie. 

6. Zaopiniowanie projektu decyzji Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie oddania w 

trwały zarząd działek gruntu o numerach: 6/6, 29/1 i 31/2 położonych w obr. 006 i 008 

m. Karlino, stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego, na rzecz Zarządu Dróg 

Powiatowych w Białogardzie.  

7. Zapoznanie z pismem w sprawie wszczęcia przez Wojewódzką Stację Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Szczecinie  postępowania administracyjnego w Młodzieżowym 

Ośrodku Wychowawczego w Podborsku. 

8. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 74/2017 Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 6 listopada 2017 roku w 

sprawie powołania Zespołu Koordynującego Realizację Powiatowego Programu 

Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022. 

9. Wniosek Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zwołania nadzwyczajnej Sesji 

Rady Powiatu w Białogardzie. 

10. Rozpatrzenie i zatwierdzenie projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie  

w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii. 

11. Sprawy różne. 

 

 

Ad.1 

Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z proponowanym porządkiem obrad. 
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Ad.2 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął protokół nr 39/2017 z posiedzenia 

Zarządu w dniu 29 listopada 2017 roku. 

 

 

Ad.3 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda powitał na dzisiejszym posiedzeniu przedstawicieli 

samorządu Gminy Karlino w osobach: Burmistrz Karlina Pan Waldemar Miśko i 

Wiceburmistrza Karlina Pana Piotra Woś, których zaprosił w związku z ich wnioskiem w 

sprawie  partycypacji powiatu w kosztach przebudowy skrzyżowania drogi krajowej nr 6 (ul. 

Koszalińska) z drogą powiatową nr 1199Z  (ul. Wojska Polskiego) w miejscowości Karlino 

(dokumenty dotyczące tej sprawy stanowią załącznik nr 2 do protokołu). Następnie poprosił 

inspektora  ds.  funduszy pomocowych – Arkadiusza Wesołowskiego o wprowadzenie do 

tematu.  

Inspektor  ds.  funduszy pomocowych – Arkadiusz Wesołowski przypomniał, że wniosek w 

tej sprawie był rozpatrywany na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 8 września 2017 roku. 

Zgodnie z złożonym wnioskiem szacowany koszt przebudowy tego skrzyżowania wynosił 

162.000 zł. Udział powiatu miałby wynieść 50 %, czyli 81.000 zł.   

Burmistrz Karlina – Waldemar Miśko poinformował, że trzeba będzie przede wszystkim 

ustalić sprawy techniczne, kto będzie wykonawcą tej inwestycji oraz uzgodnić sprawę 

połączenia tej drogi z drogą krajową z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych i Autostrad. 

Oświadczył, że w najbliższym terminie należałoby już zlecić wykonanie projektu przebudowy 

tego skrzyżowania. Stwierdził, że szczegóły dotyczące tej inwestycji będą zawarte w 

porozumieniu, które w tej sprawie zostanie zawarte pomiędzy samorządem Karlina, a 

Powiatem Białogardzkim.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował, aby Powiat Białogardzki przystąpił 

do realizacji w/w inwestycji. Zgłoszoną propozycję poddała pod głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zgodził się z propozycją Starosty 

Białogardzkiego.  

 

 

Ad.4 

Prezes Spółki Regionalne Centrum Medyczne w Białogardzie – Zygmunt Baś przekazał 

członkom Zarządu informacje w sprawie budowy bloku operacyjnego oraz bieżących zadań 

realizowanych przez RCM w Białogardzie Sp. z o.o. Poinformował, że dnia 4 grudnia 2017 

roku otrzymał od Spółki Centrum Dializa z Sosnowca dokumentację dotyczącą budowy bloku 

operacyjnego z prośbą o wydanie opinii. Stwierdził, że z dokumentacji wynika, że spółka 

chce zrealizować tę inwestycję przy jednej sali operacyjnej i jednej sali do cięć cesarskich. 

Poinformował, że jest to dopuszczalne i zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia. 

Projekt zakłada również budowę całego zaplecza: szatni, brudownika, węzła sanitarnego, 

szatni czystej, śluzy przekazania pacjenta, magazynu materiałów szczepnych i leków, 

magazynu sterylnego, węzła sanitarnego, śluzy powrotnej, części brudnej, magazynu brudnej 

bielizny i odpadów medycznych oraz pomieszczenia porządkowego. Inwestycja zostanie 

zrealizowana na powierzchni 402 m
2
.  Przypomniał, że ma program naprawczy z którego 

wynika, że Centrum Dializa wykona trzy sale operacyjne, w tym jedną do cięć cesarskich i 

izbę przyjęć. Podsumowując oświadczył, że Zarząd Spółki Regionalne Centrum Medyczne w 

Białogardzie pozytywnie zaopiniował dokumentacje na budowę bloku operacyjnego jaką 

przekazała do zaopiniowania spółka Centrum Dializa z Sosnowca, ponieważ jest ona zgodna 
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z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w tej sprawie. Do opinii zostanie dopisane zastrzeżenie, 

że zgodnie z programem dostosowawczym dodatkowa sala operacyjne musi zostać w 

przyszłości wybudowana. Dodał, że niestety spółka do końca roku nie spełni standardów jakie 

w sprawie bloków operacyjnych  wydał Minister Zdrowia w swoim rozporządzeniu.  

Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski zapytał czy są dokumenty nakazujące spółce 

Centrum Dializa wykonywanie prac na użytkowanym bloku operacyjnym przy ulicy 

Szpitalnej w Białogardzie. 

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że jest protokół Powiatowej Stancji Sanitarno - 

Epidemiologicznej, który wskazuje pewne zalecenia w tym zakresie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapytał dyrektora Powiatowej Stancji Sanitarno – 

Epidemiologicznej w Białogardzie co stanie się w przypadku, kiedy spółka Centrum Dializa 

nie spełni wymogów zawartych w rozporządzeniu Ministra Zdrowia dotyczących 

standaryzacji bloków operacyjnych. 

Dyrektor Powiatowej Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Białogardzie – Marek 

Frydrych poinformował, że 90 % placówek służby zdrowia nie jest dostosowanych  do 

wymogów jakie nakłada na nich ustawodawca. Przez ostatnich kilka lat termin realizacji tych 

wymogów był cyklicznie przesuwany, ale w tym roku nie zostanie przesunięty, ponieważ 

ustawodawca chce wymóc podjęcie działań w tym zakresie. W takiej sytuacji służby sanitarne 

będą kontrolowały placówki służby zdrowia i wydawały długoterminowe decyzje. Zgodnie z 

nowelizacją Kodeksu Postępowania Administracyjnego podmioty kontrolowane będą mogły 

negocjować z służbami sanitarnymi termin wykonania nałożonych na nich obowiązków. 

Dodał również, że na dzień dzisiejszy  szpital w Białogardzie spełnia minimum sanitarne. 

Odnośnie dokumentacji na budowę bloku operacyjnego sporządzoną na zlecenie spółki 

Centrum Dializa poinformował, że wydał pozytywną opinię w tej sprawie.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poprosił, aby prezes przedstawił informacje 

dotyczące kar jakie Narodowy Fundusz Zdrowia w Szczecinie nałożył na spółkę Centrum 

Dializa za uchybienia w szpitalu w Białogardzie.  

Prezes – Zygmunt Baś poinformował, że wystąpił do Narodowego Funduszu Zdrowia w 

Szczecinie z prośbą o udzielenie informacji na temat kontroli jaką fundusz przeprowadził na 

przestrzeni lipca i września 2017 roku w szpitalu w Białogardzie. Z protokołu wynika, że 

dużo spraw jest negatywnie postrzegana przez podmiot kontrolujący. Zastrzeżenia dotyczą 

przed wszystkim braku personelu średniego na oddziałach: rehabilitacji ogólnoustrojowej, 

rehabilitacji neurologicznej oraz w Zakładzie Opiekuńczo - Leczniczym „Corda”. W związku 

w powyższym uchybieniami Narodowy Fundusz Zdrowia nałożył na spółkę karę finansową w 

wysokości 240.000 zł. Oświadczył, że jako prezes spółki RCM w Białogardzie wystąpił na 

piśmie do zarządu spółki Centrum Dializa o przedstawienie wyjaśnienia dotyczącego 

nałożonej kary i podjętych działań mających na celu wyeliminowanie takich sytuacji w 

przyszłości. Poinformował, że do dnia dzisiejszego nie otrzymał odpowiedzi na pismo.  

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie wysłuchał informacji dotyczących budowy bloku 

operacyjnego oraz bieżących zadań realizowanych przez spółkę RCM w Białogardzie. 

 

Ad.5 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – Grzegorz Łysiak  zapoznał członków 

Zarządu z Aneksem Nr 1 do umowy  pod tytułem: Powierzenie realizacji zadania z zakresu 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej polegającego na prowadzeniu na terenie 

Powiatu Białogardzkiego 8 (ośmiu) placówek opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego 

zapewniających dzieciom całodobową opiekę i wychowanie o łącznej liczbie 55 miejsc 

zawartej w dniu 31.08.2017r. w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 3 do niniejszego 

protokołu. 
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Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie w/w aneksu. Zgłoszoną 

propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził  Aneksem Nr 1 do umowy  pod 

tytułem: Powierzenie realizacji zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej polegającego na prowadzeniu na terenie Powiatu Białogardzkiego 8 (ośmiu) 

placówek opiekuńczo - wychowawczych typu rodzinnego zapewniających dzieciom 

całodobową opiekę i wychowanie o łącznej liczbie 55 miejsc zawartej w dniu 

31.08.2017r.  w Białogardzie. 

 

 

Ad.6 

Kierownik Biura Gospodarki Nieruchomościami – Łukasz Piasecki zapoznał członków 

Zarządu z projektem decyzji Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie oddania w trwały 

zarząd działek gruntu o numerach: 6/6, 29/1 i 31/2 położonych w obr. 006 i 008 m. Karlino, 

stanowiących własność Powiatu Białogardzkiego, na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w 

Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował zatwierdzenie treści w/w decyzji. 

Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie zatwierdził treść decyzji Zarządu Powiatu 

w Białogardzie w sprawie oddania w trwały zarząd działek gruntu o numerach: 6/6, 29/1 

i 31/2 położonych w obr. 006 i 008 m. Karlino, stanowiących własność Powiatu 

Białogardzkiego, na rzecz Zarządu Dróg Powiatowych w Białogardzie. 

 

 

Ad.7 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska zapoznała 

członków Zarządu z treścią pisma w sprawie wszczęcia przez Wojewódzką Stację Sanitarno – 

Epidemiologiczną w Szczecinie  postępowania administracyjnego w Młodzieżowym Ośrodku 

Wychowawczym w Podborsku, co przedstawia załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Poinformowała, że dyrektor placówki miał się ustosunkować do zastrzeżeń i  wskazać termin 

wykonania zaleceń. Zalecenia dotyczą przede wszystkim uchybień sanitarno – technicznych. 

Dyrektor placówki w odpowiedzi wskazał dwa terminy dotyczące usunięta tych uchybień: do 

28 lutego 2018 – remont wentylacji mechanicznej, remont pokoi i pomieszczeń sanitarnych, 

remont pracowni komputerowej i do 31 sierpnia 2018 roku  wymiana sprzętów. 

Przypomniała, że powiat jako organ prowadzący jest odpowiedzialny za utrzymanie majątku 

w odpowiednim stanie i Zarząd Powiatu musi się ustosunkować do terminów wykonania w/w 

prac zaproponowanych przez dyrektora MOW w Podborsku.  

 

W chwili obecnej odbyła się dyskusja. 

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda przypomniał, że Zarząd Powiatu w ramach 

posiadanych środków sukcesywnie przekazuje dodatkowe środki dla jednostki na 

przeprowadzanie wskazanych przed dyrektora MOW w Podborsku remontów.  

Członek Zarządu – Bogusław Stanczewski zaproponował, aby wystosować pismo 

informujące, że zalecenia będą wykonane do końca 2018 roku.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie 

członkom Zarządu. 
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Zarząd Powiatu w Białogardzie zapoznał się z w/w pismem i polecił wystosować pismo w 

którym dyrektor MOW w Podborsku zobowiąże się wykonać zalecenia Wojewódzkiej 

Stacji Sanitarno – Epidemiologicznej w Szczecinie  do końca 2018 roku. 

 

 

Ad.8 

Naczelnik Wydziału Spraw Społecznych i Zdrowia – Grzegorz Łysiak  zapoznał członków 

Zarządu z treścią projektu uchwały Zarządu Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany 

Uchwały Nr 74/2017 Zarządu Powiatu w Białogardzie z dnia 6 listopada 2017 roku w sprawie 

powołania Zespołu Koordynującego Realizację Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia 

Psychicznego na lata 2017-2022, co przedstawia załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poddał pod głosowanie projekt uchwały Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/2017 Zarządu Powiatu w 

Białogardzie z dnia 6 listopada 2017 roku w sprawie powołania Zespołu Koordynującego 

Realizację Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2017-2022. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie przyjął Uchwałę Nr 82/2017 Zarządu 

Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Uchwały Nr 74/2017 Zarządu Powiatu w 

Białogardzie z dnia 6 listopada 2017 roku w sprawie powołania Zespołu 

Koordynującego Realizację Powiatowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego na 

lata 2017-2022, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.9 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zwrócił się do Zarządu o wyrażenie zgody  

na wystąpienie z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu w sprawie zwołania 

Nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 11 grudnia 2017 roku. 

Oświadczył, że zwołanie powyższej Sesji podyktowane jest przede wszystkim koniecznością 

podjęcia nowej uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do 

Białogardzkiego Klastra Energii, ponieważ poprzednia uchwała w tej sprawie została 

wprowadzona do porządku obrad w sposób wadliwy. Ponadto do porządku obrad należałoby 

dodać informację dotyczącą bieżącej sytuacji w szpitalu Białogardzie, ponieważ w mediach 

pojawiły się informacje w sprawie nałożenia przez Narodowy Fundusz Zdrowia w Szczecinie 

kar dla spółki Centrum Dializa za nieprawidłowości w naszym szpitalu. Zgłoszoną 

propozycję poddał pod głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie wyraził zgodę na wystąpienie z wnioskiem  

do Przewodniczącego Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zwołania Nadzwyczajnej 

Sesji Rady Powiatu w Białogardzie w dniu 11 grudnia 2017 roku w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  

 

Ad.10 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Zarządu z treścią projektu 

uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do 

Białogardzkiego Klastra Energii, co przedstawia załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Przypomniał, że poprzednia uchwała w tej sprawie została w sposób nieprawidłowy 

wprowadzona do porządku obrad sesji. Proponowany  w dniu dzisiejszym projekt uchwały 

zawiera więc paragraf uchylający poprzednią uchwałę podjętą w dniu 29 listopada 2017 roku. 
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Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zaproponował pozytywne zaopiniowanie 

projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przystąpienia Powiatu 

Białogardzkiego do Białogardzkiego Klastra Energii. Zgłoszoną propozycję poddał pod 

głosowanie członkom Zarządu. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały 

Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przystąpienia Powiatu Białogardzkiego do 

Białogardzkiego Klastra Energii, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 9  

do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad.12 

Sekretarz Powiatu – Zbigniew Raczewski zapoznał członków Zarządu z treścią wniosku 

zgłoszonego przez dyrektor Rodzinnego Dom Dziecka w Białogardzie w sprawie wyrażania 

zgody na zastępstwo w czasie jej urlopu wypoczynkowego, co przedstawia załącznik nr 10 

do niniejszego protokołu. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zaproponował pozytywne rozpatrzenie zgłoszonego 

wniosku. Zgłoszoną propozycję poddał pod głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu w Białogardzie pozytywnie rozpatrzył zgłoszony wniosek.  

 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował o wyczerpaniu porządku obrad  

i zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu w Białogardzie. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja  


